
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, gli artt. 30 e 55; 
VISTO il D.R. n. 573 del 14/02/2013 con il quale è stata istituita ed attivata presso questo 
Ateneo la Scuola di Medicina e Chirurgia; 
VISTO il D.R. n. 4124 dell’1/12/2016 con il quale è stata disposta l’afferenza del Dipartimento 
di Farmacia alla suddetta Scuola di Medicina e Chirurgia, in aggiunta ai Dipartimenti già 
costituenti la Scuola; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole, 
emanato con Decreto Rettorale n. 571 del 14/02/2013 e successivamente modificato con D.R. 
n. 2414 del 09/07/2013 e, in particolare, gli artt. 6, co. 1 e 7; 
VISTO il Regolamento elettorale della Scuola di Medicina e Chirurgia, emanato con D.R. n. 
2908 del 05/09/2013 e, in particolare, l’art 3; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e funzionamento della Scuola di Medicina e 
Chirurgia, emanato con D.R. n. 655 del 26/10/2018; 
VISTO il D.R. n. 3774 del 18/11/2020 con il quale la prof.ssa Maria TRIASSI è stata 
nominata Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia, per un triennio a decorrere dalla 
data del predetto Decreto; 
VISTO il il D.R. n. 3277 del 02/08/2023 con il quale sono stati rinnovati nell’ambito del 
Consiglio della suddetta Scuola i rappresentanti dei professori e ricercatori dei Dipartimenti 
afferenti alla stessa; 
VISTO il Verbale delle votazioni tenutesi in data 22/01/2024 (P.G. n. 8621 del 22/01/2024) per 
l’elezione del Presidente della suddetta Scuola di Medicina e Chirurgia, dal quale risulta che 
hanno votato n. 82 componenti del Consiglio della predetta Scuola su n. 91 aventi diritto al voto 
e che il prof Giovanni ESPOSITO – Ordinario a tempo pieno per il S.S.D. MED/11 presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate di questo Ateneo e componente di detto 
Consiglio - è stato eletto nella carica con n. 70 voti;  
ACCERTATA pertanto, la sussistenza sia del quorum previsto per la validità della votazione 
che di quello previsto per l’elezione nella prima tornata elettorale, entrambi fissati dai sopra 
citati Regolamenti nella maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; 
ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. Giovanni ESPOSITO dei requisiti 
prescritti per ricoprire la carica di Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia;  
ACCERTATA l’assenza di cause di ineleggibilità e/o di incompatibilità; 
 

DECRETA 
 

 Il prof. Giovanni ESPOSITO - Ordinario a tempo pieno per il S.S.D. MED/11 presso il 

Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate di questo Ateneo - è nominato Presidente della 

Scuola di Medicina e Chirurgia, per tre anni a decorrere dalla data del presente Decreto. 
 

  IL RETTORE 
      Matteo LORITO 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del Procedimento 
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/271 del 23/01/2024
Firmatari: LORITO Matteo


